1

NEWS RELEASE                                      2017年2月28日
報道関係各位                                                    株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）アスキー・メディア

ワークスが運営する、月間ページビュー数15億PV、ユニークユーザー数250万超を誇る日本最大級の

ガールズポータルサービス「魔法のiらんど」では、小説コンテスト「魔法のiらんど大賞」を2007年度より毎

年開催しております。今年度は第10回を迎え、応募総数1,537作品の中から厳正なる選考の結果、受賞

作品が決定しましたので、お知らせいたします。

【大賞】 『鈴蘭学園物語Ⅰ』   シグレ  （29歳 福岡県）

【金賞】 『性少年とプラトニック少女』   明日央
あ す お

  （20歳 栃木県）

【銀賞】 『ミライニッキ』   月森
つきもり

みるく （35歳 千葉県）

※受賞作品は魔法のiらんどブランドより、2017年7月刊行予定です。

アスキー・メディアワークスでは、今後も「魔法のiらんど大賞」の開催により、才能あふれる新人作家を

発掘し、魅力的なガールズエンターテインメント・ノベルを世に送り出してまいります。

なお「第11回魔法のiらんど大賞」は、「春の予選」が3月1日（水）13：00～4月27日（木）23：59、「夏の予

選」が6月29日（木）13：00～8月31日（木）23：59で、それぞれ応募作品のエントリーを実施いたします。

日本最大級のガールズポータルサービス「魔法のiらんど」発

受賞作品決定

第10回

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ
アスキー・メディアワークス

http://asciimw.jp/

■「第10回魔法のiらんど大賞」受賞作品・受賞者

http://asciimw.jp/

2

【大賞】  『鈴蘭学園物語Ⅰ』  シグレ

15歳でたった一人の肉親を失い、天涯孤独となった誠。そんな誠が入学したのは奨学制度が充

実した、全寮制の名門・鈴蘭学園。THEセレブしかいない学園は超豪華絢爛！ 期待と不安を胸に、

誠が入寮したのは――まさかの男子寮!! しかも、「お前うぜぇ」ルームメイトは超ワイルドな一匹狼（♂）

で…!? 絶対的王様、微笑のプリンス、金髪ヤンキーetc、クセのある十人十色のイケメン軍団に囲ま

れた誠の、超々キケンな学園生活が始まった！

【金賞】  『性少年とプラトニック少女』  明日央
あ す お

彼氏と気持ちだけで繋がっていたい高校2年生の麻生は、保健室で同じ学年の永田とセフレのラブ

シーンに遭遇してしまう。爽やかな印象の永田は、体の関係でしか女の子を信じられないらしい。「すごい

抱きたい」…… 迫ってくる永田に惹かれながらも、拒絶してしまう麻生。それでも以前と変わらず飄々とし

て綺麗で優しい永田。だけど彼にはある心の傷があった――。

【銀賞】  『ミライニッキ』  月森
つきもり

みるく

高2の杏奈は転校先の図書室で1冊のノートを見つける。それは何も書かれていない、真っ黒なノート

だった。どこか不気味な雰囲気を持つそのノートに、誰のものか分からない書き込みが記されるようになる。

そこにはクラスメイトの死が綿密に記されていた……。

そして、杏奈のクラスで起こる惨劇の数々。そのノートは、書きこまれたことが必ず実現するという、予言

の日記だった――。

●名 称： 第10回魔法のiらんど大賞

●主 催： 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス

●募集内容： 「魔法のiらんど」のBOOK機能で公開されたオリジナルの長編および短編小説。

 ファンタジー、SF、ミステリー、恋愛、歴史、ホラーほかジャンルは不問（ただし、アダルト

作品は除く）。

●賞 ：    大賞  （賞金100万円＆書籍化）

金賞 （賞金30万円＆書籍化）

銀賞 （賞金25万円＆書籍化）

●エントリー期間： 【春の予選】 2016年3月1日（火）～4月27日（水）

  【夏の予選】 2016年7月4日（月）～8月31日（水）

●エントリー方法： エントリー期間内に、「魔法のiらんど」BOOK機能からエントリー。

●エントリー資格： 魔法のiらんどで文庫、単行本で書籍化していない方。

または、魔法のiらんど関連で他出版社から書籍化されていない方。

  プロ・アマチュアの別は不問。

●選考員： 魔法のiらんど文庫編集部

●「魔法のiらんど大賞」公式サイト： http://award.maho.jp/

■「第10回魔法のiらんど大賞」受賞作品あらすじ

■「第10回魔法のiらんど大賞」概要と主な応募要項

http://award.maho.jp/

3

＜ご参考＞

■過去5年の「魔法のiらんど大賞」受賞作品

2011年度 ＜第5回魔法のiらんど大賞 受賞作品＞

【最優秀賞】  見 て る 。 〈ｽﾄｰｶｰ〉 （蜜柑 著）

【歴史部門賞】   蝶は花に止まりけり  （ひな 著）

【ノンフィクション部門賞】 チンカルボー （ａｍ 著）

【切ない部門賞】  冷たい彼 （ゆーり 著）

【8×4デオウォーター賞】 矢野先輩  （ゆーり 著）

【MAP賞】  心が君を、探してる。 （早月雨芽 著）

2012年度 ＜第6回魔法のiらんど大賞 受賞作品＞

【最優秀賞】 出会い系サイトの彼女。 （かよちゃん 著）

【恋愛部門賞】 Fantom Game （宮桜りま 著）

【ホラー部門賞】 依存愛 （上村あかり 著）

【歴史部門賞】 陽炎 （朝戸 夜 著）

【8×4 デオウォーター賞】 いつか きっと、君に。 （みなづき未来 著）

【2012 魔法のiらんど文庫ベスト書籍賞】 家政婦さんっ！ （きたこ 著）

2013年度 ＜第7回魔法のiらんど大賞 受賞作品＞

【大賞】 リキ 【完】 （ユニモン 著）

【金賞】 １７歳。 （Rain 著）

【銀賞】 若田先輩の秘密の恋人 【完結】 （丸野智 著）

【銀賞】 Sweet HOME 【完】 （ange 著）

【2013 魔法のiらんど文庫 ベスト書籍賞】 ワケあり生徒会！ （春川こばと 著）

2014年度 ＜第8回魔法のiらんど大賞 受賞作品＞

【大賞】 不器用な君の、【完】 （春川紗和 著）

【金賞】 カモフラ彼女～ハレとアメとLove Charm～【完】 （眠空 著）

【銀賞】 誰にも言わない【完】 （卯花かなり 著）

【魔法のiらんどclub♥賞】 絶対服従【完】 （遊 著）

2015年度 ＜第9回魔法のiらんど大賞 受賞作品＞

【大賞】 奇人の頭を叩いてみれば〔壱〕 （花子 著）

【金賞】 ブラドラ【Ⅰ】 （ふつみ 著）

【銀賞】 オネエ系男子攻略法 （アキユウ 著）

【銀賞】 私を愛して、王子様 （愛咲メル 著）

■「魔法のiらんど」とは

小説や、ティーン向け情報が無料で楽しめるガールズエ

ンタテインメントサイト。好きな小説が読める・書ける小説総

合サイト「魔法のｉらんどNOVEL」、小説コンテスト「魔法のiら

んど大賞」、女の子のための小説レーベル「魔法のiらんど

文庫」、そして、恋する女の子のための情報サイト「魔法のi

らんどMAGAZINE」、女の子の楽しい活動がいっぱいの「魔

法のiらんどclub♥」の5つを中心とした多彩なコンテンツを

展開しており、月間ページビュー数は15億PV、ユニーク

ユーザー数は250万（2017年2月現在）を超えています。

●魔法のiらんど公式サイト： http://maho.jp/

↑ 「魔法の i らんど」ロゴ

↑「魔法の i らんど」トップページ QR コード

http://maho.jp/

4

■「魔法のiらんど大賞」とは

魔法のiらんど文庫・単行本からデビューする新人作家を発掘するための小説コンテストです。第9回

の開催となった昨年度（2015年度）の全受賞作品は書籍として出版されているほか、これまでもkagen

著『携帯彼氏』、梅谷百 著『キミノ名ヲ。』、みなづき未来 著『激♡恋』、岬 著『お女ヤン!! イケメン☆ヤン

キー☆パラダイス』などの大ヒットコンテンツを生み出しております。

●魔法のiらんど大賞公式サイト： http://award.maho.jp/

●魔法のiらんど大賞公式ツイッター： https://twitter.com/mahoaward

■アスキー・メディアワークスとは

アスキー・メディアワークスは、小説、コミック、ゲーム、ホビー、テクノロジーなど、エンターテインメント

やPC/IT分野を中心とした事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、映像、音楽、

グッズ、ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースしています。

●ＫＡＤＯＫＡＷＡオフィシャルサイト： http://www.kadokawa.co.jp/

●アスキー・メディアワークス公式サイト： http://asciimw.jp/

以上

http://award.maho.jp/
https://twitter.com/mahoaward
http://www.kadokawa.co.jp/
http://asciimw.jp/